
Ladislav Heryán: Sami na této zemi? 1Ladislav Heryán: Sami na této zemi? 1Ladislav Heryán: Sami na této zemi? 1

Ladislav Heryán

Sami na této zemi?
O Boží přítomnosti mezi námi

Portál, s. r. o., 2019

• 33

Než chtít druhé měnit, je lepší je brát takové, jací jsou.

• 53

Ježíš byl básník.

• 93

svatý Ambrož: O posvátných tajemstvích

• Nevěř (…) jen svým tělesným očím: víc je vidět, co je neviditelné, protože to, co je vidět, je časné, ale to,
co není vidět, je věčné. Víc je vidět to, co nelze postřehnout očima, co však lze vnímat duchem a srdcem.

• 93

Exupéry:Malý princ

• Co je důležité, je očím neviditelné.

• 93

(…) Poezie a metafora jsou jedním z nejadekvátnějších prostředků k vyjádření skutečností, které slovy
vyjádřit nelze.

• 108

Jsme výsledkem dvou komponent, jakýchsi principů, „prachu“ a „Božího dechu“. Prachem je to, co je v nás
fyzické, pomíjivé, čím jsme spjati se zemí a v co se nakonec znovu rozpadneme. „Božím dechem“ je to, co
v nás volá po plnosti, smyslu, nekonečnu a absolutnu, po absolutním dobru, kráse, lásce a pokoji, a zejména
po nesmrtelnosti, tedy po tom, abychom tady a teď zůstali se svými drahými napořád. Boží dech se v Bibli
postupně stane „Božím duchem“, a tak bude moci Kazatel nakonec prohlásit, že „prach se vrátí do země,
kde byl, a duch se vrátí k Bohu, který jej dal“ (…), stejně jako Ježíš „skoná“ doslova tak, že „odevzdá ducha“
(…).

• 135

Ježíš nechce, abychom kalkulovali, on totiž ví, že to v našem nemocném světě zdaleka nestačí, ví, že se tu
nikdy nedopočítáme a nikdy k úplné spravedlnosti nedojdeme (…).

Stano Krajči, 19.– 22. 8. 2021 h p://ics.upjs.sk/~krajci/sk10/vypisky/knihy/Heryan-SamiNaTetoZemi.pdfStano Krajči, 19.– 22. 8. 2021 h p://ics.upjs.sk/~krajci/sk10/vypisky/knihy/Heryan-SamiNaTetoZemi.pdfStano Krajči, 19.– 22. 8. 2021 h p://ics.upjs.sk/~krajci/sk10/vypisky/knihy/Heryan-SamiNaTetoZemi.pdf


